D. de Comitibus.

Papa mandat, Papæ obediendum est
ex lege diuina Christus enim dixit
Qui uos spernit, me spernit.

EXAGGERATIO PRAEDICTORVM

Ioannis Gerson in sermone exhortatorio
ad Episcopos, q[ui] in quarta parte sub
alphabeto Octauo reperitur.

In collatione ordinū summa deberet abhiberi cautio
q[uod] geratur, specialiter q[uod] & quales assumunt ad
sacerdotiū, quemadmodū sine utilitate, imo cū grandi
eccl[esi]æ dedecore multiplicātur. Ex hoc enī præcipue
q[uod] hæc ianua non satis obseruata, pcesserūt male in ec-
clesia, cōcubinariū, & sceneratorū clericorū, & mer-
catorū, & breui uerbo hoīm dissolutissimam uitā, atq[ue]
perditissimā, plusq[ue] rurales omnes ducentium.

Pictoriū tetraastichon ad concubinariū non uere
compunctum ni scortū domo expellat.

Si tibi uis credam te pœnituisse malorum,
Prisca uelim posthac crimina non iteres.
Turpe homini nimis est, ubi se fluvialibus undis
Lauerit, a solito nolle cauere luto.

Ad sacris initiandum.

CVires tuas metire. Nemo te ad arduum sacerdotiū
cogit. Liber es. Si gradum hunc amplecteris, coeliba-
tum sacerdotibus indictū seruato. Si a carne, aut Plu-
tone tentaberis, inuoca Christum, implora matrem.
Mors subeat in mentem, & flammæ stygis sempiter-
næ. Reuoluito uersiculos ex Saphico Vuimphelingi
caputiati ad suum Sambuccellum.

ICTORVM
hortatorio
arte sub
ritur.
ab hiberi cautio
les assument ad
te, imo cū grandi
oc enī p̄cipue
serūt male in ec
lericorū, & mer
imam uitā, atq
entium.

Quando te carnis reprobe
Vexat, aut noster inimicus aderit
Dæmon immittit cerebro furorem
Vincere tentans.

Vulnérum Christi memorare supplex
Virginem pulsa precibus Mariam
Sis memor mortis, Stygiæq; flammæ
Ocia uitans.

Literas sacras lege, non Nasonem
Fœda qui scribunt fugito poetas,
Nec tuis ledas studiis ephæbos
Esto sacerdos.

Guilelmus de Mara Iuris V. doctor ad Ioannē
de Ganay magnū Franciæ Cancellariū
In priorem sententiā astipulatur.

Non ego magnanimos, quorū est pars maxima, taxo.
Sed quos in fatuos deflectit fœmina mores,
Sæuaq; compescit seruili belua frœno,
Et qui debuerant accensæ lāmpadis instar
Illucere alii, prebent exempla malorum
Cœlibe quos uita, casto quos corpore semper
Esse, animoq; decet, quos tangere fœmina nunquam
Debuit, ecce palam sponsas ducuntq; tenentq;
Ac tanquā licitis pariter sibi nexibus hærent.
Scilicet hi furuos lemures, laruasq; tremiscunt,
Atq; ideo soli nocti dormire uerentur
Qualia templa dei, quam sacra palatia cordis,
In quibus immundæ ueneris simulachra locantur,

Atq; pharetrati fugiens Cupidinis arma.
Hiccine cœlicolum prius caps habitabit Iesus?
Quis lata peccatum, pureq; nitentia templum.
O sacra lanctæq; manus, o regie uer tex,
Atq; insigne caput, clara redimite corona.
Non pudet his labris olido dare suauia scorto,
Nunc quibus ipse sacrū sumis cum sanguine corpus.
Nec pudet his manibus meretricis tagere membra?
Nunc quibus ætherei regis pia membra tenebas
Heu pietas, heu prisca fides, nihil ergo moueris
Maiestate dei: metuis nihil, & pudor ora
Deserit: ac ceca uitii caligine mersus
Non curare deum credis, nec talia nosse?
At qui forma domus spectacula quanta ministrat:
Discurrent tenues per mensam & scanna popelli,
Melchisedech iuxta regina in sede locatur
Ipsa iubet famulis, domino plerunq; minatur,
Qui tacet, & dicto parens taciturnus obaudit,
Quod si bilis atrox rutilum descenderit ad cor
In caput illius iacit inflammata catillum
Hec si iusta foret coniunx, quis talia demens
Tam foret, ut stomacho constanti ferre ualeret?
Sed quia legitimo non est sociata hymenæo,
Ne uelit, atq; alium sibi preferat illa ueretur,
Atq; ideo patitur, quicquid iubet aspera luno
Hinc construeta ruunt pario de marmore templo
Decrescunt census, nec enim pia tura sacerdos
Concremat, atq; statis hymnos non concinit horis.
Sacrificat raro, diu num deserit usq;
Officium, expendens cunctos in pellice nūmos